

Kansainvälistymisen linjausten valmistelu

Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen toimintaympäristö on nopeasti ja radikaalisti muuttunut. Tämän johdosta opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää yhdessä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa erikseen kansainvälistymisen linjausten valmistelun.

Korkeakouluilta on pyydetty lokakuun loppuun mennessä näkemyksiä linjauksen yksityiskohdista. Aihe on esillä joulukuussa 2015 korkeakoulujen ja tiedelaitosten johdon seminaarissa. Kansainvälistymisen linjaukset valmistellaan keväeseen 2016 mennessä siten, että nämä voidaan ottaa huomioon ministeriön ja korkeakoulujen välisten sopimusten valmistelussa.

Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen toimintaympäristön muutokset edellyttävät korkeakouluilta uudenlaisten, yhteisten kansainvälistymisten muotojen pohtimista ja toteuttamista. Tiukentuvassa taloudellisessa tilanteessa kansainvälisen toiminnan vahvistaminen ja hyödyntäminen vaativat edelleen kansallisen kansainvälisen yhteistyön voimistamista sekä digitalisaation mahdollisuuksien ja kansainvälisen koulutus- ja tutkimusrahoituksen hyödyntämistä.

Korkeakoulujen ja yritysten yhteistyö kansainvälisessä toiminnassa vaatii lisäponnisteluja. Opetus- ja kulttuuriministeriö kannustaa korkeakouluja toimimaan aktiivisesti alueillaan Team Finland -verkostoissa.

Suomalaisen kilpailukyvyn haasteet sekä nousevien talouksien kasvavat panostukset koulutukseen ja tutkimukseen vaativat myös suomalaisilta toimijoilta uudenlaisia toimintamuotoja globaalissa kilpailutilanteessa. EU- ja ETA-alueen ulkopuolisten opiskelijoiden lukukausimaksujen käyttöönotto edellyttää korkeakouluilta toimintatapojen muutosta opiskelijarekrytoinnissa, markkinoinnissa ja viestinnässä. Lukukausimaksujen käyttöönotto parantaa ja monipuolistaa suomalaisten korkeakoulujen mahdollisuuksia koulutusvientiin.

Turvapaikanhakijoiden määrän suuri kasvu edellyttää korkeakouluilta huomattavia valmiuksia osallistua maahanmuuttajien kotouttamiseen ja opiskelumahdollisuuksien avaamiseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö edellyttää, että korkeakoulut vahvistavat kansainvälisten opiskelijoiden työelämävalmiuksia ja -yhteyksiä sekä erityisesti kotimaisten kielten osaamista. Korkeakoulujen yhteiset toimet näissä ovat erityisen toivottavia.